
 
  

 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO VIII - Ambito Territoriale per la Provincia di Barletta – Andria – Trani 

Via Cavour, 8 – 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01 
www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it 

 

--------------------------------  

                                           RECLUTAMENTO: Funzionario dott. LORUSO GENNARO SAVINO – A.A. Dott. ALTOMARE Giovanni ----------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                               Telefono: 08831986929       Sito internet: www.istruzionebat.it  Codice fiscale: 90127820729 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW  
  

 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito 

BAT, data del protocollo 

Ai candidati inseriti nelle GPS di BAT 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di BAT 

Alle O.O.S.S. Comparto Scuola 

Al sito web 

e p.c. all’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 

 

Oggetto: Individuazione destinatari della proposta di stipula del contratto a tempo determinato da GPS 

dell’A.T. di Bat per l’a. s. 2025/2026 – Turno II – RETTIFICHE ED INTEGRAZIONI – EEEE- AM30- A027 

– AJ59 – B019 – AM12 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la NOTA TURNO 2 AOUSPBAT prot. 13452 del 24-09-2025 con cui è stato pubblicato 

l’elenco contenente l’individuazione dei destinatari della proposta di stipula del contratto a tempo 

determinato da GPS dell’A.T. di Bat per l’a. s. 2025/2026 e le relative sedi assegnate, qui integralmente 

richiamata; 

VISTE le comunicazioni intercorse con le istituzioni scolastiche relative alle disponibilità, con la 

conseguente necessità di provvedere alla variazione delle rettifiche; 

FATTO SALVO il potere, riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti 

emessi, per ragioni al momento non note, ivi comprese eventuali sopraggiunte decisioni 

giurisdizionali; 

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che 

dovranno essere operati, da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto di assunzione in servizio 

come disciplinato dalla normativa di riferimento 

 

DISPONE 

  È pubblicato l’elenco contenente RETTIFICHE/REVOCHE/INTEGRAZIONI relativo 

all’individuazione dei destinatari della proposta di stipula del contratto a tempo determinato da 

GPS dell’A.T. di Bat per l’a. s. 2025/2026 e le relative sedi assegnate. 

http://www.istruzionebat.it/
mailto:usp.bt@istruzione.it
mailto:uspbt@postacert.istruzione.it
https://www.istruzionebat.it/wp-content/uploads/2025/09/NOTA-TURNO-2-.AUSPBAT-prot.-13452-del-24-09-2025.pdf


 
  

 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO VIII - Ambito Territoriale per la Provincia di Barletta – Andria – Trani 

Via Cavour, 8 – 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01 
www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it 

 

--------------------------------  

                                           RECLUTAMENTO: Funzionario dott. LORUSO GENNARO SAVINO – A.A. Dott. ALTOMARE Giovanni ----------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                               Telefono: 08831986929       Sito internet: www.istruzionebat.it  Codice fiscale: 90127820729 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW  
  

I docenti indicati nel bollettino di nomina sono individuati quali destinatari di una proposta di contratto 

a tempo determinato, per la classe di concorso o la tipologia di posto a fianco di ciascuno indicata e 

presso l’istituzione scolastica e per il tipo di contratto specificati nel medesimo allegato. 

Ai sensi dell’articolo 9 del D.M. n. 119 del 2023, coloro che sono inclusi nella prima fascia delle GPS 

o nel relativo elenco aggiuntivo con riserva di riconoscimento del titolo di abilitazione, ovvero di 

specializzazione sul sostegno, conseguito all'estero sottoscrivono il contratto a tempo determinato con 

clausola risolutiva espressa. Se il titolo conseguito all'estero è riconosciuto nel corso di vigenza del 

contratto, il medesimo contratto prosegue sino al termine della sua durata. Se nel corso della vigenza 

del contratto interviene il mancato riconoscimento del titolo, il contratto è immediatamente risolto. 

I destinatari dovranno prendere servizio presso le Istituzioni scolastiche entro il giorno 

lavorativo  successivo alla pubblicazione del presente provvedimento, salvo diverse disposizioni 

del Dirigente Scolastico. 

La mancata presa di servizio comporta la decadenza dal contratto, nonché l’applicazione delle sanzioni 

previste dall’art. 14 dell’O.M. n. 88/2024, fatti salvi i casi previsti dall’art. 13 c. 3 della citata ordinanza. 

I Dirigenti Scolastici delle sedi di destinazione, in occasione della stipula del contatto di lavoro, 

provvederanno tempestivamente ai controlli previsti dall’OM n. 88/2024.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ambito Territoriale con valore di notifica 

ad ogni effetto di legge; è altresì inviato ai Dirigenti Scolastici per i conseguenti adempimenti, ivi 

compresa la registrazione al SIDI.  

Avverso il presente provvedimento può essere esperito ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. 

entro 60 giorni oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Giuseppina Lotito 

http://www.istruzionebat.it/
mailto:usp.bt@istruzione.it
mailto:uspbt@postacert.istruzione.it

		2025-09-25T10:35:14+0200


		2025-09-25T10:50:54+0200
	protocollo




